
発 行 日 : 令 和 6 年 7 月 2 5 日 発 行 人 : 税 理 士 法 人 中 山 会 計 情 報 発 信 委 員 会

お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースの
ようにしっかりと繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して8年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることをお
伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

8月号
～繋ぎ合ってゆく～

みなさま、はじめまして。
新田 秀平（にった しゅうへい）と
申します。大学卒業後、輸入車ディー
ラーにて営業職に約4年間従事してお
りました。車を通じて経営者のサポー
トを行っておりましたが、より広く経
営のサポートをしたいと思い入社いた
しました。

お客様に寄り添い適切なサポートがで
きるよう知識を深め資格取得を目指し
ております。深い信頼関係を築けるよ
う日々精進してまいりますのでよろし
くお願いいたします。

この度、当社に新しい仲間が
加わりましたのでご紹介します!

セミナー案内セミナー案内 税務調査安心プランにご加入して
頂いているお客様に「税務調査安心セミナー」
招待券をお送りいたします!

「税務調査とは何か、どのような会社が
対象になりやすいのか」など税務調査の
基礎知識から気を付けるべきポイントを
解説いたします!

「税務調査安心プラン」現在未加入の
お客様も今からでもご加入いただけます!
たくさんのご参加お待ちしております!



なっかちゃん応援プロジェクト

乙丸屋様では江戸時代から枕を含む寝具を販売しております。
夏は一番寝苦しい季節になり、睡眠の質の低下は従業員の方の
能率ダウンにつながります。（20％から30％）

乙丸屋様では枕やマットレス、パジャマだけでなくセミナー等
あらゆる形で眠りにアプローチしております。
寝具、特に枕の買い替えは運動やサウナよりも簡単に継続できます。
同店では測定データを元にしたまくら、マットレスの販売も行って
おります。是非一度足を運んでみてはいかかでしょうか。
ご予約して頂けましたらスムーズにご案内できますので、乙丸屋様
もしくは弊社担当者までお問い合わせください!

【店舗情報】野々市市扇が丘8-6 076-294-0002
営業時間:10時～18時 （火曜定休）

当社お客様をご紹介するなっかちゃん応援プロジェクト
今回は寝苦しい季節に最適!老舗寝具店の「乙丸屋」様です。

能登半島地震に係る国税の申告・納付等の期限延⾧措置の一部地域に
おける終了及び振替納税のお知らせ

国税庁では、令和6年能登半島地震の発生に伴い、石川県・富山県に納税地のある方に
おいて令和6年1月1日以降に到来する国税に関する申告・納税などの期限を延⾧する措
置を講じてきましたが、下記の通り延⾧措置の終了、振替納税の期日が発表されました。
また、申告は可能であっても能登半島地震により財産に相当な損失を受けた方や、国税
を一時に納付することは困難な方については、所轄税務署⾧に申請することにより原則
として1年以内の範囲で、納税の猶予を受けることができます。

詳しくは国税庁HP及び担当者までお尋ねください。
被災地の皆様の一日も早い復旧と復興を心よりお祈り申し上げます。

・七尾市、羽咋郡志賀町、鳳珠郡穴水町
鳳珠郡能登町、輪島市、珠洲市 ⇒国税の申告納付等の期限 延⾧継続

・上記以外の石川県地域、富山県 ⇒国税の申告・納付等の期限 令和6年7月31日
・申告所得税及び復興特別所得税 ⇒令和5年分確定申告振替日 令和6年8月19日
・消費税及び地方消費税 ⇒令和5年分確定申告振替日 令和6年8月26日

夏季休暇のお知らせ夏季休暇のお知らせ
下記の通りお休みいたします。よろしくお願いいたします。

令和6年8月13日㈫～8月16日㈮


